

### بنیاد آسیا در زمینه فعالیت‌های تجاری در سطح منطقه با افغانستان همکاری می‌کند

رئیس جمهور غنی از مسئولان این نهاد خواست تا در چارچوب استراتژی جدید این نهاد، با افغانستان در انتقال تجارب کشور های شمال شرق آسیا در بخش های زراعت، صنعت و مالی کمک کنند.



### هیچ کس نمی تواند نیروهای امنیتی کشور را محاصره کند / بگذارید در بدخشان طبق برنامه خودمان عمل کنیم

صدیق صدیقی، سخنگوی وزارت امور داخله روز شنبه طی یک نشست مطبوعاتی در کابل گفته: نیروهای امنیتی کشور هیچگاه در محاصره نیست و کسی قادر هم نیست که آنان را محاصره کند.



# توافق اتمی؛ خاور میانه با ثبات ترمی شود؟

♦ کارشناسان مسایل منطقه می گویند که اظهارات تازه رییس جمهور امریکا آشکارا نشان می دهد که یک ایران اتمی هرگز تهدیدی برای امنیت و ثبات در خاور میانه نبوده و نیست و ایرانی ها هم مرتب اعلام کرده اند که تکنولوژی هسته ای آنها ماهیت صلح آمیز دارد و هرگز در پی ساخت بمب نبوده اند.

در صفحه ۳

### یادداشت

## اصلاح کمیسیون انتخابات و انتظار حداکثری!

خبرگزاری آوا - سرویس تحلیل و پژوهش اخبار - کمیسیونی برای اصلاح کمیسیون انتخابات آغاز به کار کرد که فعالیت این کمیسیون، با باز خوردهای گوناگون مثبت و منفی همراه بوده است.

مشاور فرهنگی دکتر عبدالله در صفحه اجتماعی خود نوشته است که کمیسیون اصلاحات انتخاباتی با حضور دکتر عبدالله فعالیت خود را آغاز کرد.

وی هم چنان ابراز امیدواری کرده است که ایجاد این کمیسیون زمینه را برای ایجاد یک حکومت دموکراتیک در کشور فراهم آورد! واکنش ها منفی فراوانی نیز ابراز شده است، رئیس مجلس سنای افغانستان ایجاد کمیسیون اصلاحات را یک ساز و کار غیر قانونی دانسته و گفته است که آن مجلس از آنچه آن کمیسیون انجام دهد حمایت نخواهد کرد و اصلاحات او را نخواهد پذیرفت. وی گفته است که اصلاح قانون باید توسط پارلمان افغانستان صورت گیرد.

در عین زمان دو نهاد مربوط به انتخابات یکی بنیاد انتخاب آزاد(تیفا) و دیگری بنیاد انتخابات آزاد و عادلانه(فیفا) در اظهار نظرهای جداگانه، از ترکیب کمیسیون اصلاحات ابراز نگرانی کرده اند.

حال این باز خوردهای مثبت و منفی بر چه مبانی استوار است خود جای تامل دارد. اما اگر فرض بر این گذاشته شود که کمیسیون دارای کار کرد مثبت خواهد بود و می تواند اصلاحاتی را در کمیسیون انتخابات به وجود آورد، آیا تنها اصلاحات از این دست می تواند زمینه ساز یک حکومت مطلوب در کشور باشد یا آن که مولفه های فراوانی لازمست تا یک حکومت مطلوب و مورد قبول عامه مردم به وجود آید؟ دوم، آن که اگر ترکیب کمیسیون مطلوب نباشد آیا می توان افراد و گروه هایی را یافت که قابل اعتماد باشند و حضور شان در آن نهاد تضمین کننده اصلاحات مطلوب باشد؟

واقعیت آنست که داشتن نگره و نگاه منفی و حداقلی یا انتظار حد اکثری از یک کمیسیون، خود یکی از ضعف های آشکار و پیدای جوامعی مثل افغانستان است. در یک نگاه عمومی در این گونه جامعه ها نگاه حداکثری به اکثر پدیده های اجتماعی امر معمول و متعارف است. از یک دریچه کوچک این توقع ایجاد می شود که هم به خانه روشنایی دهد و هم آذان به گوش برسد و هم تپویه هوا کند . اصلاح کمیسیون انتخابات همان دریچه کوچکی است که یک نظام سیاسی مطلوب از آن بیرون نمی آید . ممکن است که اصلاحات به گونه ای صورت گیرد که آدم های دیگری برجای آدم های کنونی بنشینند. اما چگونه می توان انگیزه های افراد را عوض کرد و یا انگیزه های جدیدی در درون آنها بوجود آورد. در حالیکه انگیزه ها و دید آدمیان تعویض می شود . وقتی دنیای کسی کوچک و کودکانه باشد و از دریچه کودکی به دنیا بنگرد، لاجرم دنیا را کوچک خواهد دید و همانند کودکان همه را برای خود خواهد خواست .، آدمیان کودک صفت، تنها شخصیت و بزرگی خود را در داشتن قدرت بیشتر و چیرگی بر دیگران می دانند، بی تردید همان عملی را انجام خواهد داد که پیشینیان او انجام دادند. تقلب های گسترده ای که بوجود آمد و نظام کنونی بر آن استوار شده است، نتیجه دید گاه کودکانه به حکومت و حق مردم است.

لذا اولین گام در اصلاحات عمیق تر، داشتن آگاهی های لازم برای اصلاحات است . این آگاهی لزوما درمکتب و مدرسه و دانشگاه ایجاد نمی شود بلکه نوعی دگرگونی درونی را می طلبد که دنیا را به رنگ دیگر بنگرد. تغییر انگیزه ها هم با یک نگاه جدید به وجود می آید ...

ادامه در صفحه ۲

### موسسه دیده بان انتخابات افغانستان:

## کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی باید به طور مستقل و بی طرف به اصلاحات پردازد

پیشنهادات اعضای کمیسیون اصلاحات انتخاباتی از ضمانت اجرایی از سوی حکومت برخوردار باشد. وی با نگرانی ادامه داد: در غیر آن این کمیسیون و فعالیت های آن صرف جنبه تیوریک داشته و هیچ نوع تغییر بنیادی که پاسخگویی نیاز های نظام انتخاباتی باشد را در قبال نخواهد داشت.

در همین حال فهیم صدیقی، رییس سازمان خط نو که در این نشست حضور داشت گفت: برای اینکه مشروعیت و ملی بودن روند اصلاحات انتخاباتی تقویه گردد، کمیسیون اصلاحات انتخاباتی باید فعالیت ها و کارکرد های خود را با مردم شریک سازد.

او افزود: موسسه دیده بان انتخابات افغانستان و سازمان خط نو به عنوان نهاد های ناظر بر انتخابات از این بابت نگران اند که همانند سران دو تیم حکومت که بر سر ترکیب اعضای این کمیسیون اختلاف داشتند، آنان نیز اختلافات حکومت را در فعالیت های شان انتقال دهند.

او افزود: اگر اعضای انتخاباتی دو تیم ماهیت اختلاف سران حکومت را در فعالیت های بعدی این کمیسیون انتقال دهند، مردم از دسترسی به اصلاحات بی طرف، مسلکی و همه جانبه دور خواهند ماند.

به گفته مل، کمیسیون ایجاد شده به جای اینکه فنی و مسلکی می بود تا مشکلات انتخابات را به درستی درک می کرد، بیشتر سیاسی است.

وی خاطر نشان ساخت که اگر اعضای این کمیسیون بی طرف نباشند، هرگز شاهد یک انتخابات شفاف در کشور نخواهیم بود. شاه محمود مل، تاکید کرد که باید طرح ها و

### چین، پنجشنبه «میزبان مذاکرات صلح افغانستان»

منابع نزدیک به مذاکرات صلح بین دولت افغانستان و طالبان، از برگزاری دور جدید این مذاکرات در روز پنجشنبه در چین خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری آوا، پاکستان اوایل ماه جاری میلادی میزبان نخستین نشست این مذاکرات بود.

نشست روز هفتم ماه جولای در شهر توریستی ماری، (Murree) اولین دیدار بین دولت افغانستان و طالبان در چهارده سال گذشته بود.

مقامات چینی و امریکایی نیز به عنوان ناظر در این مذاکرات حضور داشتند.

در نخستین نشست طرفین توافق کردند که در اولین فرصت این مذاکرات را از سر بگیرند.

طالبان تاکنون در خصوص دور دوم مذاکرات اظهار نظری نکرده اند.

### تحلیل

## صنعا؛ نمایش قدرت انصارالله

هزاران یمنی با برپایی یک راهپیمایی عظیم در شهر «صنعا» پایتخت یمن به ادامه محاصره و استمرار تجاوز غیر انسانی سعودی به یمن اعتراض کردند.

کمیته عالی انقلابی یمن پیشتر از مردم این شهر خواسته بود برای محکوم کردن سکوت بین المللی در قبال جنایات عربستان سعودی و همدستان منطقه ای و بین المللی این رژیم تظاهرات کنند.

همچنین زنان یمنی نیز با برپایی یک تحصن اعتراض آمیز در برابر مقر سازمان ملل در صنعا، از سازمان های مدنی و جامعه جهانی خواستند، مسؤولیت خود را در زمینه تلاش برای توقف تجاوز سعودی-امریکایی علیه یمن به انجام رسانند.

سخنران این تظاهرات نیز به روابط تاریخی ملت های روسیه و یمن با یکدیگر اشاره کرد و افزود: این روابط همچنان ادامه خواهد داشت و ملت یمن هیچگاه حمایت های ملت و رهبری روسیه را فراموش نخواهد کرد.

کارشناسان مسایل جهان عرب، تظاهرات بزرگ صنعا را نمایش قدرت بی بدیل جنبش انصارالله و ملت انقلابی یمن در برابر تحركات تبلیغاتی و حقیرانه اخیر رژیم سعودی و دولت بر ساخته و دست نشانده منصور هادی ارزیابی کردند.

به باور آنها، تظاهرات عظیم صنعا بر این نکته مهر تایید نهاد که یمن همچنان در کنترل انصارالله است و آنچه سعودی ها پس از بیش از سه ماه تجاوز سنگین هوایی و تلاش های بی وقفه زمینی در عدن انجام می دهند، تلاشی کوچک و محکوم به شکست برای توجیه عملیات و تجاوز پرهزینه و بی دستاورد خود به یمن است.

تظاهرات عظیم صنعا پاسخ راسخ مردم انقلابی یمن به فراخوان جنبش مبارز و مردمی انصارالله بود و مردم یمن در این راه پیمایی عظیم و بی مانند نشان دادند که صنعا مرکز قدرت انصارالله است و رژیم منصور هادی و قدرت های متجاوز منطقه، هرگز با بمباران و تجاوز و کشتار غیر نظامیان و ویرانگری و وحشی گری نمی توانند این قدرت را از آنها بستانند.

تظاهرات صنعا تجدید میثاق ناگستنی مردم با انقلابیون یمنی و اعلام برائت و بیزاری آنها از طرف متجاوز و مهره های دست نشانده آن بود ...

ادامه در صفحه ۲



سخنگوی وزارت امور داخله:

هیچ کس نمی تواند نیروهای امنیتی کشور را محاصره کند/ بگذارید در بدخشان طبق برنامه خودمان عمل کنیم

مقامات محلی بدخشان از محاصره شدن قرارگاه های نظامی در ولسوالی وردوج این ولایت اظهار نگرانی کرده و بیان داشتند که اگر تا شام روز شنبه کمک هوایی و نیروهای پشتیبان نرسد؛ فاجعه ای در این ولایت رخ خواهد داد.

به گزارش خبرگزاری آوا، مقامات محلی بدخشان هشدار داده بودند که در حال حاضر، ۱۲۰ تن از نیروهای پولیس در محاصره دشمن قرار دارند. آنان همچنان گفته بودند که اگر در رساندن کمک وقت تلف گردد، امکان از دست رفتن بخش هایی از ولسوالی وردوج وجود دارد.

صدیق صدیقی، سخنگوی وزارت امور داخله روز شنبه طی یک نشست مطبوعاتی در کابل گفت: نیروهای امنیتی کشور هیچگاه در محاصره نیست و کسی قادر هم نیست که آنان را محاصره کند.

صدیقی افزود: پوسته های امنیتی در بعضی نقاط دور گاهی با تهدیدات مواجه می شوند که نباید آن تهدیدات را محاصره تلقی کرد.

وی تاکید کرد که نباید هیچگونه معلومات نادرست در این مورد از سوی بزرگان و اعضای مجلس نمایندگان این ولایت ارائه شود تا روند برنامه های امنیتی را مختل نماید.

سخنگوی وزارت امور داخله خطاب به بزرگان و اعضای مجلس نمایندگان ولایت بدخشان گفت: بگذارید نیروهای امنیتی افغان بر اساس همان برنامه هایی که دارند عمل کنند.

او افزود: نمایندگان و مردم باید به نیروهای امنیتی خود اطمینان داشته باشند و به یقین پیروزی از آن ماست.

وی تصریح نمود که وزارت داخله در همکاری با وزارت دفاع ملی از تمامی امکانات خود کار خواهد گرفت تا آنچه که سربازان در جبهه نیاز دارند را برایشان رسانده شود.

صدیقی افزود: در عملیات وردوج ولایت بدخشان، با وجود اینکه پولیس بدخشان نیز از امکانات خود استفاده می کند، وزارت داخله نیز از مرکز آنان با اعزام قوای پشتیبان حمایت می کند. او خاطر نشان ساخت که تاکنون صدها دهشت افکن که مربوط حلقهات تروریستی منطقه ای بودند در این ولایت از بین رفته است و تلاش ها جریان دارد تا مابقی آنان نیز از بین بروند.

او یادآوری کرد که نیروهای امنیتی در تماس صبح روز شنبه با وزیر امور داخله تعهد سپردند که به هیچ قیمت تسلیم نخواهند شد و به دشمن این فرصت را نخواهند داد تا در این ساحات حاکم شود.

صدیقی در بخش دیگر از سخنان خود با اشاره به راکت پراکنی های اخیر پاکستان در ولایت کنر و ننگرهار، گفت: وزارت داخله این راکت پراکنی ها که باعث تلفات افراد ملکی می شود را به شدید ترین الفاظ محکوم می نماید.

نشرات دو تلویزیون خصوصی در بلخ متوقف شد

انجمن خبرنگاران ولایت بلخ از متوقف شدن نشرات دو تلویزیون خصوصی توسط ریاست مخابرات این ولایت خبر می دهد.

به گزارش خبرگزاری آوا، گلاب شاه باور، رئیس انجمن خبرنگاران بلخ گفته است که نشرات شبکه تلویزیونی «آسیا» و «مهربان» به دلیل نپرداختن مالیه قطع شده است.

منیر فرهاد، سخنگوی والی بلخ گفت که هیات مشترک اداره مخابرات و اطلاعات و فرهنگ هنگام بررسی رسانه های شنیداری و دیداری دریافتند که مجوز فرکانس شبکه های تلویزیونی آسیا و مهربان منقضی شده است. آقای فرهاد افزود که این هیات دو تلویزیون خصوصی را به صورت موقت تا زمان تمدید مجوز فرکانس های آن ها، مسدود کرده است.

نهادهای مدافع خبرنگاران در ولایت بلخ و کابل به این اقدام واکنش نشان داده و آن را محکوم کرده اند. مجیب خلوتگر، رئیس اجرایی نی روز گذشته در نشست خبری در کابل گفت که عدم پرداخت مالیه جرم است و مجازات آن نیز در قوانین پیش بینی شده است.

آقای خلوتگر افزود که نپرداختن مالیه نمی تواند موجب قطع نشرات رسانه ها شود.

توافق اتمی؛ خاور میانه باثبات تر می شود؟

باراک اوباما؛ رئیس جمهوری آمریکا، در بخشی از مصاحبه تازه اش در باره توافق اتمی اخیر ایران و غرب گفته: «... در مورد کشورهای خلیج (فارس) هم برای شان توضیح دادیم که نفع شان در این است که به تقویت نظامی خود مبادرت کنند تا بتوانند از خود و سرزمین های شان دفاع کنند و اطمینان یابند که اقدامات بی ثبات سازی که ممکن است ایران به آنها دست بزند به فرجام نمی رسد... در مورد شرکای ما در خلیج [فارس]

و رقبای ایران در منطقه خاور میانه مانند رژیم اسرائیل و همچنین عربستان سعودی، بارها به اقدامات تجاوزکارانه علیه همسایگان خود مبادرت کرده اند و تکیه بر تقویت توان نظامی شان نیز اصولا هدف تهاجمی دارد تا دفاعی و بازدارنده.

بودجه نظامی ده برابری اعراب که اوباما از آن سخن می گوید نیز نه به هدف توان بخشی نظامی به این کشورها در برابر آنچه به غلط تهدید نظامی ایران خوانده می شود است؛ بلکه برای



نیاید انتظار داشت با امضای توافقنامه هسته ای میان ایران و غرب، مسابقه تسلیحاتی در خاور میانه پایان پیدا کند و تنش های فرقه گرایانه از سوی رژیم های عربی نیز فروکش کند؛ چیزی که سخنان اخیر باراک اوباما نیز آن را تایید می کند و این درست در راستای اهداف اقتصادی و سیاسی امریکاست.

اهداف تهاجمی و تجاوزکارانه طراحی و به کار بسته می شود. با این حساب، حتی پیش از امضای توافق هسته ای میان ایران و غرب نیز به عقیده کارشناسان، کسانی که خطر یک ایران مجهز به سلاح های اتمی و کشتار جمعی را مرتب بزرگنمایی می کردند، بهتر از دیگران می دانستند که ایران نه در پی ساخت چنین سلاح هایی است نه نیازی به آن دارد و نه برنامه هسته ای آن کشور برای چنین منظوری طراحی شده است؛ اما آنها از رهگذر بزرگنمایی این تهدید بر ساخته و غیر واقعی، در صدد رسیدن به اهداف دیگری بودند؛ اهدافی که در حال حاضر که توافق

جنگ هایی مانند جنگ یمن یا تقویت تروریسم در سوریه و عراق و حتی افغانستان، سرزمین های اسلامی را برای اهداف توسعه طلبانه و احمقانه، خراب کنند و میلیون ها مسلمان را بکشند یا آواره و بی خانمان کنند. منافع مالی این اقدامات احمقانه به جیب شرکت های اسلحه سازی امریکا و اروپا می رود و بهره برداری سیاسی و اقتصادی آن را نیز امریکا و اسرائیل و اروپایی ها می کنند. با این حساب نباید انتظار داشت با امضای توافقنامه هسته ای میان ایران و غرب، مسابقه تسلیحاتی در خاور میانه پایان پیدا کند و تنش های فرقه گرایانه از سوی رژیم های عربی نیز فروکش کند؛ چیزی که سخنان اخیر باراک اوباما نیز آن را تایید می کند و این درست در راستای اهداف اقتصادی و سیاسی امریکاست.

امریکا مسلما از اینکه بودجه نظامی اعراب، ده برابر ایران است، خوشحال است؛ زیرا هرچه این مبلغ بیشتر باشد، امریکایی ها سود افزون تری به دست می آورند.

این در حالی است که امضای این توافقنامه براساس ادعای غرب، راه دستیابی ایران به بمب اتمی را سد کرده و به این ترتیب، ادامه ایران هراسی و مسابقه تسلیحاتی پیرامون آن نباید دیگر موضوعیتی داشته باشد!

این در حالی است که امضای این توافقنامه براساس ادعای غرب، راه دستیابی ایران به بمب اتمی را سد کرده و به این ترتیب، ادامه ایران هراسی و مسابقه تسلیحاتی پیرامون آن نباید دیگر موضوعیتی داشته باشد!

این در حالی است که امضای این توافقنامه براساس ادعای غرب، راه دستیابی ایران به بمب اتمی را سد کرده و به این ترتیب، ادامه ایران هراسی و مسابقه تسلیحاتی پیرامون آن نباید دیگر موضوعیتی داشته باشد!

این در حالی است که امضای این توافقنامه براساس ادعای غرب، راه دستیابی ایران به بمب اتمی را سد کرده و به این ترتیب، ادامه ایران هراسی و مسابقه تسلیحاتی پیرامون آن نباید دیگر موضوعیتی داشته باشد!

در ولایات شمال کشور

۳۰۰ هزار کودک واکسین سرخکان می شوند

ماهگی به اطفال واکسین های دیفتری، سیاه سرفه، زردی سیاه و سینه و بغل تطبیق می شود که در کنار آن واکسین پولیو (فلج اطفال) نیز تطبیق می شود. برخی از امراض که کودکان و زنان را تهدید می کند توسط واکسین ها قابل پیش گیری هستند. فلج اطفال یا بیماری پولیو، سرخکان، انواع زردی ها، سیاه سرفه و تیتانوس از جمله بیماری هایی هستند که برای پیش گیری از آن واکسین تطبیق می شود.

معاون معافیت کتلوی در صحت عامه ولایت بلخ گفت: به اطفالی که به سن نه ماهگی می رسند واکسین سرخکان تطبیق می شود که طفل از مرض کشنده سرخکان معاف شود.

وی افزود: همچنان به بانوانی که از ۱۴ الی ۴۵ سال نیز سن دارند واکسین تیتانوس تطبیق می شود. محمد صادق تاکید کرد: اطفالی که در خانه و یا مراکز صحتی متولد

می شوند باید به زودترین فرصت ممکن واکسین های توبرکلوز و پولیو برایشان تطبیق شده و مراحل بعدی آن نیز انجام شود. وی افزود: تا زمانی که کودکان ۵ ساله می شوند مادران باید برای واکسین فرزندان خود دقت کافی داشته و آن را فراموش نکنند و باید تمامی دوره های مشخص شده تکمیل شود تا اطفال در برابر امراض مختلف و خطرناک معافیت خود را به دست بیاورند. بخش نسایی ولادی شفاخانه حوزوی بلخ، برای خدمات رسانی در بخش تطبیق واکسین به اطفال به طور همه روزه فعال بوده و واکسین های مورد نظر اطفال را جهت معافیت آنان به طور رایگان تطبیق می کند، اما با آنهم خانواده هایی هستند که به دلیل عدم آگاهی، سواد کافی و دور بودن از مراکز صحتی، کودکانشان از واکسین بازمانده و انواع بیماری های خطرناک را متحمل می شوند.

معاون معافیت کتلوی در صحت عامه ولایت بلخ گفت: به اطفالی که به سن نه ماهگی می رسند واکسین سرخکان تطبیق می شود که طفل از مرض کشنده سرخکان معاف شود.

وی افزود: همچنان به بانوانی که از ۱۴ الی ۴۵ سال نیز سن دارند واکسین تیتانوس تطبیق می شود. محمد صادق تاکید کرد: اطفالی که در خانه و یا مراکز صحتی متولد

سخنگوی وزارت دفاع ملی:

کشته شدن ۱۸۹ مخالف مسلح در سه روز گذشته

سخنگوی وزارت دفاع ملی می گوید که در سه روز گذشته سنگین ترین تلفات به نیروهای مسلح مخالف دولت وارد شده است.

به گزارش خبرگزاری آوا، دولت وزیری؛ سخنگوی وزارت دفاع ملی روز گذشته طی یک نشست مطبوعاتی در کابل گفت: در ۴۸ ساعت گذشته ۱۸۹ تن از افراد مسلح مخالف دولت به شمول ۹ خارجی در عملیات راه اندازی شده در ولایات هلمند، فاریاب و بدخشان کشته شده است.

وی افزود: در این عملیات ها ۸۸ تن زخمی و ۹ نفر دیگر از مخالفین اسیر شده است.

به گفته وزیری، در عملیات راه اندازی شده در ولایت فاریاب، ملا خاکسار والی نام نهاد طالبان و سه تن از ولسوالان نام نهاد آنان کشته شده است.

وی افزود که کشته شدن والی و ولسوالان نام نهاد طالبان، پیشرفت خوبی در جنگ علیه تروریستان می باشد.

به گفته وزیری ملا خاکسار فرد کلیدی طالبان در ولایت فاریاب بود که با کشته شدن وی شدیداً روحیه دشمن تضعیف شده است.

سخنگوی وزارت دفاع ملی، یادآوری کرد که در این عملیات ها یک دیپوی بزرگ مهمات و یک زندان دشمن به دست نیروهای امنیتی کشور افتاده است.

وزیری افزود: در عملیات راه اندازی شده در ساحه ۲۱۵ میوند ولسوالی موسی قلعه ولایت هلمند در ۴۸ ساعت گذشته، ۷۹ تن کشته و ۳۵ نفر دیگر از مخالفین زخمی شده است.

او ادامه داد: هم چنان در عملیات راه اندازی شده از سوی قطعات خاص در ولسوالی میوند ولایت قندهار ۷ تن از سرگروپ های مخالفین توسط نیروهای امنیتی دستگیر شده است.

وزیری گفت که در عملیات راه اندازی شده در ارزگان نیز ۲۱ تن از مخالفین کشته و ۱۴ تن دیگر از آنان زخمی شده است.

سخنگوی وزارت دفاع ملی ادامه داد: فرقه ۱۱۱ در ولسوالی موسه ای ولایت کابل نیز یک عملیات راه اندازی نمود که بر اثر آن ۵ تن از مخالفین کشته، ۸ تن زخمی و ۲ تن دیگر اسیر شده است.

وزیری، هم چنان از جریان داشتن چندین عملیات پلان شده در ولایت های هلمند، فاریاب، تخار، بدخشان و قندوز خبر داد.

وی تصریح کرد که در ۴۸ ساعت گذشته چرخبال های قوای هوایی در مجموع ۱۴۵ پرواز محاروبی و ترانسپورتی داشته است. وزیری گفت که در این عملیات، ۱۳ تن از نیروهای امنیتی به شهادت رسیده اند.

سخنگوی وزارت دفاع ملی در پایان سخنان خود یادآوری کرد که قرار است فردا کمیسیون تعیین شده در مورد حادثه پوسته امنیتی ولایت لوگر از سوی نیروهای خارجی، نتایج بررسی و تحقیق خود را گزارش بدهند.

آغاز بازسازی آرامگاه امیرعلی شیرنوایی

در هرات

آبدی تاریخی امیر علی شیرنوایی در هرات با همکاری نهادهای بابر و نبی زاده، مرمت و بازسازی می شود.

آریا رثوفیان، رئیس اداره ی اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات به خبرنگاران گفت: با تلاش هایی که از ۶ ماه قبل به این سو انجام شده، کار مرمت این آرامگاه آغاز شد. وی تاکید کرد که این مقبره آسیب های زیادی دیده است.

رثوفیان بیان داشت: تمویل کنندگان مرمت این آبدی تاریخی بنیاد فرهنگی بابر و بنیاد خیریه نبی زاده هستند.

آقای رثوفیان گفت که در اولین مرحله سنگ قبر و درب ورودی این آرامگاه جاسازی می شود.

رئیس اداره ی اطلاعات و فرهنگ هرات در ادامه گفت که پس از تکمیل این پروژه قرار است تا باغ اطراف این مقبره نیز به صورت عصری مورد بازسازی قرار گیرد.

قابل ذکر است متخصصین ازبکستانی برای طراحی و کارگذاری سنگ قبر و درب ورودی این آرامگاه به هرات سفر کرده اند.

علی شیرنوایی یک تن از نامداران و سیاستمداران و فرهنگیان دوران تیموریان در خراسان به شمار می آید.

رستگار نمی شوند مردمی که خشنودی مخلوق را در مقابل غضب خالق خریدند.

## خبر

### بنیاد آسیا در زمینه فعالیت های تجاری در سطح منطقه با افغانستان همکاری می کند

بنیاد آسیا اعلام کرده است که این نهاد علاوه بر فعالیت های کنونی آماده است در زمینه فعالیت های تجاری در سطح منطقه با افغانستان همکاری کند. به گزارش خبرگزاری آوا، رئیس عمومی بنیاد آسیا این موضوع را در دیدار با رئیس جمهور غنی در ارگ ریاست جمهوری بیان کرده است. دیوید آرنولد، رئیس بنیاد آسیا و گوردن هاین مسوول بخش افغانستان به هدف بازرگاری و تجدید استراتژی به کشورمان سفر کرده اند. در این دیدار که در ارگ انجام شد و در آن معاون عمومی این نهاد همراه با مسئول بخش افغانستان حضور داشتند، در مورد فعالیت های کنونی و استراتژی آینده این بنیاد بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

رئیس جمهور غنی از مسئولان این نهاد خواست تا در چارچوب استراتژی جدید این نهاد، با افغانستان در انتقال تجارب کشور های شمال شرق آسیا در بخش های زراعت، صنعت و مالی کمک کنند.



رئیس جمهور غنی گفت که انتقال تجارب با راه اندازی برنامه ها و فراهم کردن زمینه های آموزشی بین افغانستان و کشورهای چین، جاپان، تایوان و کوریای جنوبی می تواند صورت بگیرد. رئیس جمهور گفت: حکومت افغانستان می خواهد که این کشور به یک مرکز ترانزیتی در منطقه تبدیل شود و این نهاد می تواند استراتژی کوتاه، میان و دراز مدت افغانستان را در این عرصه بررسی کرده، ساحاتی را شناسایی نماید که در آن امکان همکاری وجود داشته باشد.

رئیس جمهور غنی نقش نظر سنجی سالانه بنیاد مذکور را بخاطر درک بهتر وضعیت افغانستان و تصمیم گیری های دقیق مهم خواند. او از مسئولان این نهاد خواست که در سروی آینده سوالاتی را در زمینه دسترسی به خدمات صحتی و آموزش و پرورش بگنجانند تا از نتایج آن حکومت افغانستان استفاده نماید. بنیاد آسیا هم اکنون در بخش های اقتصادی، اجتماعی، حمایت زنان و آموزش و پرورش در افغانستان فعالیت می کند.

## جنگ امریکا با داعش نیم قرن زمان می برد!

داعش نیازمند یک رویکرد بلندمدت است و نمی توان انتظار داشت که آنها فوراً از میان بروند. اشتون کارتر، وزیر دفاع امریکا اوایل

فرمانده عملیات های ویژه امریکا اعلام کرد: جنگ این کشور برای نابود کردن تروریست های داعش می تواند ۵۰ سال به طول بینجامد.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از اسپوتنیک، جنرال «جوزف وتل»، رئیس مرکز عملیات های ویژه امریکا گفت، زمانی که داعش در جبهه های با مقاومت بسیار رو به رو می شود، توجه خود را به منطقه دیگری معطوف می کند. به باور وی هیچ استراتژی وجود ندارد که بتوان آن ها را فوراً نابود کرد.

این جنرال امریکایی افزود: مقابله با داعش نیازمند یک رویکرد بلندمدت است و نمی توان انتظار داشت که آنها فوراً از میان بروند. اشتون کارتر، وزیر دفاع امریکا اوایل



کند و داعش برای رسیدن به این هدف به دنبال فرصتی است که بتواند از مناطق ناآرام و جمعیت های آسیب پذیر استفاده کند. وی تاکید کرد: بیشتر منابع فرماندهی عملیات های ویژه امریکا هم اکنون در خاورمیانه و آسیای میانه متمرکز هستند و اولویت آنها مقابله با گسترش نفوذ داعش در آن مناطق است.

ژوئیه ۲۰۱۵ با تقدیر از فرماندهی عملیات های ویژه گفت که نیروهای آنها به علت آمادگی بالا قادرند تا

## راهپیمایی گسترده مردم صنعا ضد عربستان

جهانی خواستند، مسئولیت خود را در زمینه تلاش برای توقف تجاوز سعودی-امریکایی علیه یمن به انجام رسانند. شرکت کنندگان در تظاهرات با سردادن شعارهای الله اکبر، مرگ بر امریکا، مرگ بر اسرائیل و... سخنان وی را تایید کردند. سخنران این تظاهرات در ادامه به روابط تاریخی ملت های روسیه و یمن با یکدیگر اشاره کرد و افزود: این روابط همچنان ادامه خواهد داشت و ملت یمن هیچ گاه حمایت های ملت

هزاران یمنی با برپایی راهپیمایی در شهر «صنعا» پایتخت یمن به ادامه محاصره و استمرار تجاوز غیرانسانی عربستان به این کشور اعتراض کردند. به گزارش خبرگزاری آوا، کمیته عالی انقلابی یمن پیشتر از مردم این شهر خواسته بود برای محکوم کردن سکوت بین المللی در قبال جنایات عربستان تظاهرات کنند. همچنین زنان یمن روز گذشته با برپایی تحصن اعتراض آمیز در برابر مقر سازمان ملل متحد در صنعا، از سازمان های جامعه مدنی و جامعه

مردم صنعا ضد عربستان راهپیمایی کردند. این تظاهرات با شعارهای «الله اکبر» و «مرگ بر امریکا» و «مرگ بر اسرائیل» همراه بود. شرکت کنندگان در این تظاهرات با سردادن پرچم های یمنی و تظاهراتی در حمایت از یمن انجام دادند. این تظاهرات در شهر صنعا، پایتخت یمن، برگزار شد. شرکت کنندگان در این تظاهرات با سردادن پرچم های یمنی و تظاهراتی در حمایت از یمن انجام دادند. این تظاهرات در شهر صنعا، پایتخت یمن، برگزار شد.

خبرنگار مضروب:

## وکیل صاحب از من معذرت خواهی کند

گردهم آمدند. اعتراض کنندگان ضمن تقبیح عملکرد محافظین نذیر احمد زی از حکومت خواستند تا عاملین این رویداد را به نهادهای عدلی و قضایی کشور معرفی نمایند. امین بابک، یکی از خبرنگاران تلویزیون خورشید شام روز چهارشنبه هنگام بازگشت به سوی منزلش توسط محافظین نذیر احمد زی، یکی از وکلای مجلس نمایندگان مورد لت و کوب قرار گرفت. او که در جمع معترضین صحبت می کرد، گفت: «من از عاملین این رویداد می خواهم که به خاطر این عمل نادرست شان و پایان بخشیدن به خشونت علیه جامعه مدنی و برخی از خبرنگاران کشور در اعتراض به لت و کوب خبرنگار تلویزیون خورشید از سوی محافظین یکی از وکلای پارلمان

توجه جدی نکرده و حتی در صدد توطئه های بیشتر علیه او شده است. در همین حال نعیم نظری، رئیس جامعه مدنی و حقوق بشر افغانستان، عملکرد محافظین احمدزی را تقبیح نموده خاطر نشان کرد: عدم تطبیق قانون در کشور باعث شده تا خشونت علیه خبرنگاران از سوی افراد زورمند روز به روز افزایش یابد. او گفت: با توجه به اینکه یکی از دستاورد خوب افغانستان در جریان ۱۴ سال گذشته آزادی بیان است، با آن هم خشونت های زیادی علیه خبرنگاران صورت می گیرد. به باور رئیس جامعه مدنی و حقوق بشر افغانستان اگر روند به همین گونه به پیش رود، ما به عقب برگشته و دستاورد های ۱۴ سال گذشته آهسته، آهسته از بین خواهد رفت.



من از عاملین این رویداد می خواهم که بخاطر این عمل نادرست شان و پایان بخشیدن به خشونت علیه خبرنگاران از من معذرت خواهی کنند. به گزارش خبرگزاری آوا، شماری از شهروندان کابل، نهادهای جامعه مدنی و برخی از خبرنگاران کشور در اعتراض به لت و کوب خبرنگار تلویزیون خورشید از سوی محافظین یکی از وکلای پارلمان

## گزارش

### بازداشت ۲۱ تن به اتهام فروش اسلحه پلاستیکی در کابل

فرماندهی پولیس کابل از بازداشت ۲۱ تن به اتهام فروش اسلحه پلاستیکی در این شهر خبر داد.

به گزارش خبرگزاری آوا، این افراد در حالی بازداشت شده اند که وزارت امور داخله سه روز قبل فروش و استفاده اسلحه پلاستیکی را ممنوع اعلام کرد.

فروش اسلحه پلاستیکی پس از آن ممنوع شد که در جریان روزهای عید بیش از صد کودک در اثر استفاده از سلاح های پلاستیکی به حیث اسباب بازی زخمی شدند.

بازار فروش سلاح های پلاستیکی کودکان همزمان با فرارسیدن عید گرم می شود و کودکان نیز در روزهای عید، از این سلاح ها به عنوان وسایل بازی استفاده می کنند که در نتیجه شماری از کودکان آسیب می بینند.

گزارش شده است که در روزهای عید امسال چندین کودک از ناحیه چشم توسط همین سلاح های پلاستیکی زخمی شده اند.

باین حال، عبدالرحمن رحیمی، فرمانده پولیس کابل روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت که به اساس هدایت رهبری وزارت امور داخله پس از این به هیچ نوع سلاح پلاستیکی اجازه فروش و استعمال داده نخواهد شد.

همچنان فرماندهی پولیس کابل از بازداشت بیش از ۸۰ تن دیگر در پیوند به جرایم جنایی از جمله قتل، دزدی و فساد اخلاقی خبر داد.

این درحالیست که پیش از این فرماندهی پولیس کابل گفته بود که میزان جرایم جنایی در کابل ۳۸ درصد کاهش یافته است، اما شهروندان کابل از افزایش جرایم جنایی شکایت دارند. آنان می گویند که شمار بازداشت شدگان نشان دهنده افزایش جرایم جنایی در شهر کابل است.

### سریال لت و کوب خبرنگاران تکرار شد

امین بابک؛ مجری برنامه های سیاسی یکی از تلویزیون های خصوصی از سوی محافظان یک عضو مجلس نمایندگان در کابل مورد لت و کوب قرار گرفت.

به گزارش خبرگزاری آوا، آقای بابک به نهاد های حمایت از خبرنگاران گفته است: هنگام بازگشت به منزل، در مسیر راه توسط افراد مسلح مربوط (نذیر احمدزی) مورد لت و کوب قرار گرفته، که از ناحیه بینی شدیداً آسیب دیده است.

نهاد های حامی و صنفی خبرنگاران، برخورد های خشونت آمیز در برابر خبرنگاران را خلاف قانون می دانند و از نهاد های امنیتی و عدلی تقاضا دارند که جلو این گونه برخورد ها را گرفته و عاملین این قضایا را تحت پیگرد قانونی قرار دهند. در اعلامیه ای که از سوی اتحادیه ملی ژورنالیستان افغانستان پخش شده، آمده است که این اتحادیه با آقایان بابک و احمد زی در تماس است و تلاش دارد، تا حقیقت قضیه را یافته و با نهاد های امنیتی و عدلی کشور شریک بسازد.

در این اعلامیه همچنان آمده است که به هیچ دلیلی، خشونت علیه خبرنگاران و کارمندان رسانه ها، قابل پذیرش نیست و در مخالفت با قوانین نافذ کشور قرار دارد.

این نهاد ها تاکید دارند که خشونت علیه خبرنگاران هر روز به دلیل خاموش بودن دولت در مقابل خشونت علیه خبرنگاران افزایش می یابد و اگر فرهنگ معافیت هم چنان ادامه یابد دیگر اثری از آزادی بیان در کشور نخواهد بود.

آنان هم چنان از وزارت اطلاعات و فرهنگ می خواهند که یک کمیسیون ویژه را برای بررسی خشونت علیه خبرنگاران ایجاد کند تا خشونت های صورت گرفته علیه خبرنگاران را بررسی نماید.

همچنین بر اساس یک خبر دیگر نشرات دو تلویزیون خصوصی (مهر و آسیا) از سوی ریاست مخابرات ولایت بلخ قطع شده است.

## استفاده حدود ۶۵ درصد از مردم ولایت بلخ از انرژی آفتابی / هشت ولسوالی برق ندارد

### هند یک ایستگاه انرژی آفتابی در ولایت بلخ ایجاد می کند

از نیازهای شان به انرژی برق را برطرف می کند. وی افزود: در صورتی که این وسیله به قیمت مناسب تر در بازار به فروش برسد تمامی خانواده ها می توانند از نعمت برق بهره مند شوند و از حادثاتی که تاریکی شب، انجام آن را آسان تر می کند جلوگیری شود. عدم دسترسی شهروندان به انرژی برق دائمی از جمله مشکلات فراوری مردم بخصوص در شهرهای گرم سیر است که از ۱۳ سال گذشته تا هنوز حل و برطرف نشده است.

مزارشریف می گوید که با استفاده از این وسیله تولیدی برق، مردم می توانند از وسایلی چون گروپ لامپ، پکه، تلویزیون و دیگر وسایل برقی کم مصرف استفاده نمایند. وی افزود که یک سولر با تمامی امکانات آن حدود چهل الی پنجاه هزار افغانی هزینه در بر دارد که یک خانواده می تواند چندین سال از آن استفاده کند. رسول؛ یکی از باشندگان ولسوالی چمتال می گوید که حدود ۵۵ فیصد مردم این ولسوالی از سولر استفاده می کنند که بسیاری

برقی کم مصرف هم استفاده بکنند. ولایت بلخ از جمله ولایات گرمسیر است که در فصل های تابستان دمای هوای آن تا بیش از ۴۵ درجه سانتی گراد بالا می رود. این مقام مسئول ولایت بلخ علاوه کرد: یک شرکت هندی با سرمایه گذاری ده ها میلیون دلاری یک ایستگاه انرژی آفتابی را در بلخ ایجاد می کند که با آغاز این پروژه و تکمیل آن بخش های بیشتری از ولایت بلخ به انرژی برق دسترسی پیدا خواهند کرد. احمدشاه؛ یک تن از سولر فروشان شهر

۸ ولسوالی در ولایت بلخ به برق دسترسی ندارند و حدود ۶۵ فیصد از مردم بلخ از انرژی برق آفتابی استفاده می کنند. ذبیح الله اختر؛ رئیس خدماتی و تخنیکی مقام ولایت بلخ با بیان مطلب فوق به خبرنگاری آوا گفت: باشندگان ۸ ولسوالی به دلیل دور بودن از مرکز و یا قرار نداشتن در مسیر لین برق از این نعمت محروم هستند. وی افزود: آنها از انرژی برقی قابل تجدید(سولر) استفاده می کنند که با استفاده از آن به غیر از روشنایی می توانند از وسایل